

Consultas Realizadas

Licitación 387727 - Adquisición de Servicios de Mantenimiento y Reparación de Fotocopiadora e Impresoras - Ad referendum

Consulta 1 - Consultas Lote 5,9 y 12 - Fotocopiadoras Canon

Consulta	Fecha de Consulta	18-01-2021
Teniendo en cuenta que NO solicita en los lotes Mencionados , la Carta del Centro Autorizados de Servicio para el territorio Nacional ; solicitamos se incluya , de manera que los servicios adquiridos tenga el respaldo suficiente en Mano de obra calificada con repuestos Originales respaldado por la misma Empresa que representanta la Marca.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-01-2021
Buenas tardes. En referencia a su consulta se manifiesta que se solicita a los probables oferentes en el PBC que presenten todos los documentos respaldatorios que le acredite la capacidad técnica y legal necesaria para realizar los trabajos de mantenimientos en los diferentes equipos y así la mano de obra sea de primera calidad y conforme a lo requerido por la Institución. Todo esto será analizado minuciosamente en el momento de evaluación de las ofertas. Por lo tanto informamos que la convocante se mantiene en todo lo establecido en el PBC. Atte UOC N° 4.		

Consulta 2 - Consultas Lote 12 - Fotocopiadoras Canon

Consulta	Fecha de Consulta	18-01-2021
Teniendo en cuenta que no Especifica el modelo de los equipos a ser reparado , Solo menciona la Marca , solicitamos aclarar a que modelo de la Marca Canon Corresponde los item mencionados en el mismo lote		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-01-2021
Buenas tardes. Respecto a este punto se aclara que las especificaciones técnicas del PBC se especifica la marca de los equipos que requiere ser reparados con sus necesidades específicas y en forma explícita, y teniendo en cuenta que la marca Canon en cuestión, no tiene tantas variaciones de repuesto y materiales de un modelo a otro. Atte. UOC N° 4.		

Consulta 3 - Consulta Lote No. 12 - Fotocopiadoras Canon

Consulta	Fecha de Consulta	18-01-2021
----------	-------------------	------------

Considerando que en el lote mencionado No Menciona Cambio de Cilindro Fotoconductor , la misma cumple un desempeño fundamental en los equipos fotocopiadoras de todas Las marcas por tal motivo solicitamos incluir dicho componente en el caso de una necesidad de Cambio.

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-01-2021
-----------	--------------------	------------

Buenas tardes.
Respecto a este punto se aclara que no se precisa cambiar el material mencionado, ya que el mismo ha sido cambiado con anticipación y por cuestión de disponibilidad no se ha podido cambiar todos los mecanismos, por ese motivo se solicita los materiales necesarios, y así los equipos estarían funcionando con normalidad y en óptimas condiciones.
Atte UOC N° 4